
i vendosur

– ai është i vendosur në mësimin
e islandishtes

(19-0392)

ndërtoj

– ata po ndërtojnë shtëpi 

(19-0441)

mbledh, koleksionoj

– unë koleksionoj pulla poste

(19-0508)

kushëriri, xhaxhai, nipi, etj

– a është ky kushëriri yt?

(19-0600)

kushërira, halla, tezja,
mbesa; etj

– kushërira ime fitoi konkursin

(19-0626)

përvojë

– kërkojmë punonjës me përvojë
në hartimin programeve
kompjuterike

(19-0653)

shpëtoj

– përpjekje do të bëhen për të
shpëtuar anijen

(19-0779)

i shkretë, bosh

– fleta jote është akoma bosh (e
pashkruar)

(19-1230)

pjatë

– dëshiron t´i vësh pjatat në
tryezë?

– a e ke pllakën (CD) e fundit të
Björkës? 

(19-1513)

thikë

– kjo është thikë e mprehtë

(19-1551)

gazetë

– ajo lexon gjithmonë shtypin
(gazetat) në mëngjes

(19-1634)

kyç (derën)

– ti duhet ta kyçësh makinën

(19-1757)

pi duhan

– a mund të pi duhan këtu?

(19-1829)

hartë, kartolinë

– më dërgo një kartolinë nga
Spanja!

– unë bleva hartën e Reykjavikut

(19-1987)

pëqafoj, shtrëngoj në krahë

– ai përqafoi fëmijën 

(19-2160)

pirun

– më duhet një pirun dhe një lugë

(19)


